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Perics Ninkó után vasárnap este Vukicsevics
ka p o tt megbízást koalíciós munkakormány alakítására
A radikális klub vas írnap délutáni ü lése elfogadhatatlanoknak jelen tette  ki az  
e llen zék  k övete lése it, mire Perics Ninkó v isszaadta  m egbízatását Ő felségének

V u k ic s e v ic s  h é tfő n  tá rg y a l a  p á r to k  v e z é re iv e l
Bcogradból jelentik: Perics Ninkó de-1 párt döglését várja és azért nem adta

zignált miniszterelnök vasárnap délelőtt 
.Vukicsevics Veija miniszterelnökkel rö
vid ideig tanácskozott, azután a radikális ' hói összeülünk. Azokkal a hírekkel kap-
klub ülésére ment, amely tiz órára volt 
összehiva. A klubiilésen Vukicsevics el­
nök bejelentette, hogy
\ Perics Ninkó dr. tárgyalásokat foly­

tatott a parlamenti pártok vezérei­
vel, de ezek a tárgyalások nem

vez,ettek eredményre.
Mivel uiabb momentumok a válságban 
nincsenek, ezért azt indítványozta, hogy 
pz ülést délután négy órára halásszák el.

Perics Ninkó dr. ezután déli tizen­
két órakor az udvarhoz ment.

ahol háromnegyed egy óráig tartózko­
dott. Távozásakor kijelentette az újság­
írók előtt:

— Audiencián voltam őfelségénél , « ik , hogy az összes fontos minis/,é 
Referáltam az eddigi tárgyalásaimról ' Gumókat megtarthatják maguknak. Pe 
Most már csak a délután négy órára 1 d:g vannak parlamenti csoportok, ame 
összehívóit klubülést várom, ami után a Ívok velük egyenlő erősek, sőt erőseb 
helyzet teljesen tiszta lesz. ‘ 1

Pribiesevics az ellenzék 
követeléséről

A délután folyamán Vukicsevics Yclja 
Koroscccel tárgyalt az ellenzék által 
szabott feltételekről. Ugyancsak

délután ülést tartott az egyesült 
demokrácia végrehajtó bizottsága,

amelyen Davidovms Ljuba, Pribiesevics; tcij,,s joggal követelhetjük a parlamentZ » a • ■ a «Szvetozár és Jovanovics Jóca vettek 
részt, mig Pudics István Zagrcbban tar­
tózkodik. Az ülés után Pribiesevics 
Szvetozár fogadta az újságírókat és a 
következő nyilatkozatot tette:

— A helyzet ugyanaz, mint tegnap 
este volt. Semmi sem változott. Ugyláf-
szik, bogy a dezignált miniszterelnök a * kei.

A radikális klub etfogailhafatlanoknak je len tette  ki 
az e llen zék  k övetelése it

A radikális klub ülésén, amely délután I Több olyan kívánságot fejtett ki. amiről 
háromnegyed öt órakor kezdődött. Vtt- lehelne bc-zclui. Elég azonban megnéznij 
kicscvics Ve,ja elnökölt és azon hetven- milyen feltételeket szabott, amiki el nem 
bárom képviselő vett részt. Perics Nin- akar engedni. 1
hó dr. dezignált miniszterelnök beszá- Perics Ninkó dr. megkérdezte a klu- 
molt a pártvezérekkel tatott tárgya­
lásairól és kifejtette, hogy

elvben minden pártvezér hozzájá­
rult a koncentrációs kormány ala­

kításához.
— Korosec kijelentette n.'keni — mon­

dotta Perics — hogv elvben ő is a kon­
centráció mellett van és helyette Vuki­
csevics Veija fog tovább tárgyalni. (Él­
jen Korosec! — kiáltottak minden oldal-' 
ról a radikális képviselők.) Hrasnica is 
kiielentette, hogy elfogadja a k mcelitrá- 
ciót és megemlítette, hogy az ö klubja 
nagyon megvan elégedve a Vukicsevies- 
kormány működésével és azt kivárna, 
hogy a jövő kormány is azt a politikát 
folytassa. Radics a tanácskozás elején 
hangsúlyozta, hogy ö

együtt megy Pribicsevlcscsel és a 
parasztdemokrata koalíció nevében 

tárgyal.

még vissza mandátumát. Velünk nem lé­
pett kontaktusba. Délután öt órakor uj-

esolatban, hogy mi nem akarjuk a kon­
centrációt és hogy túlzott követeléseket 
állítunk tel. hangsúlyozom, hogy a mi 
feltételeink szerények és még nem is 
voltak precízen megformulázva. Különö­
sen nem volt szó a programról, ami vi­
szont a legfontosabb. Azt vélik szemünk­
re, hogy túlzott követelés részünkről a 
pénzügyminisztérium. Ha azt hiszik, 
hogy megelégszünk mellékes tárcákkal, 
akkor keserűen csalódnak. A paraszt­
demokrata koalíciónak nyolcvanöt tagja 
van, tehát j\ga van cgv nagy reszortra 
és nem lép kormányba, ha abban a par­
lamenti helyzethez képest megfelelő he­
lyet nem foglalhat. A radikálisok azt lu-

bek. mert a mi számunk nyolcvanöt kép­
viselő. akiket szabad népakaratból vá­
lasztattak meg. mig a radikálisok 109 
képviselőjét erőszakkal. Ha azt hiszik, 
hogy mi megelégszünk mellékes tárcák­
kal, akkor élénken csalódnak. Nem túl­
zott az a kívánság sem, hogy az egyse-
gcs demokrácia kapja meg a parlament Perics Ninkó dr. audienciája fél nyol-1 összes csoportok elvben a koncentráció1 •• 1 » ' . » f 1 • 1 • 1 ! 1.1 !l.í P.. • ■ . . .  < •« » x • ».»•«, 1   ..elnökségét. Ha a radikális—klerikális 
koalícióé a miniszterelnökség, akkor mi

eluökségét. Ettől a követeléstől azt hi­
szem nem fogmik elállni.

Arra a kérdésre, milyen kilátások van­
nak a koncentrációra, Pribiesevics így 
felelt:

— Ez attól függ. bogy a radikálisok 
clíogadják-e a programbeli követelcsein-

' bot, hogy mitévő legyen, majd előadja, 
hogy Radics a parasztdemokrata koalí­
ció részére ó7 miniszteri tárcát követ It 
a parasztdemokrata koalíció erejének 
megfelelö'eg, ezek: a pénzügyi, földmi- 
velésügyi, agráriigyi. erdő- és bánva- 
iigyi és az igazságügyi tárcák. (Nagy 
derültség minden oldalon.)

—- Ezenkívül — folytatta Perics Ninkó 
dr. — követelik, hogy a parlament el­
nöke ne legyen radikális, hanem valaki 
az egyesült demokráciából. Arra az 
esetre, ha én lennék a miniszterelnök, 
beleegyeznék, bogy a parlament elnöki 
teendőit egyelőre ideiglenesen az első 
alelnük végezze, de később állandó elnö­
köt válasszunk az ö soraikból. Ezenkí­
vül még néhány államtitkárságot is kö­
vetelnek. A programot illetőleg

Vukicsevics Veija kijelentette, hogy 
hozzák tető alá a költségvetést, a 
kölcsönt öl szóló törvényt és azokat

a törvényeket, amelyek a parlament 
előtt vannak.

Radics István a programot illetőleg ti 
zcnkilenc pontból álló követelést terjes/, 
tette elő, amelyben

követeli a passzív vidékek ellátá­
sát, az adótörvények módosítását, a 
központi igazgatásról szóló törvény 

módosítását
és mindazokat a törvényeket, amelyek a 
parlament előtt vaunak. Pavido\ ics 1.ju­
ha a tárcák tekintetében csak azt kíván­
ja, hogy

a külügyi tárca továbbra is Mariu- 
kovics Voja kezében Jegyen.

Davidovics inkább konkretizált óhajokat 
fejtett ki és az én benyomásom az. liogv 
ö nagyon békiilékmiy és vele meg le­
hetne teremteni a koncentrációi.

Perics Ninkó ezután arra kérte a kép-' fogunk eljárni, mert nekünk is vannak
viselőket, hogy tegyék vita ti. gvává az 
előadottakat és nyilatkozzanak állás­
pontjukról.

— Nem kell itt vita — hallatszott min­
denünnen.

Vukicsevics Veija: Itt vannak uraim 
a feltételek, mit gondolnak felőle.

Pérics után V ukicsevics kapott m egbízást

cig tartott. Amikor Perics Ninkó kijött 
az udvartól, azonnal a miniszterelnöksé­
gi palotába ment és az újságírók előtt 
kijelentette, hogy
. visszaadta Őfelségének a mandátu­

mot
és erről később fog kiadni kommünikét.

Am nt azonnal meg lehetett állapítana 
Perics Ninkó dr. azt javasolta Őfelségé­
nek, hogy miután a koncentrációs kor­
mányalakítási törekvések meghiúsultak, 
koe'iciós /■ormány alakítására adjon 
megbízást, még pedig a legerősebb par­
lamenti párt képviselőjének, Vukicsevics 
Vei iának.

Perics Nhtkó dr. távozása után V11- 
kicsevícs nyomban az u Haiba ment

és fél kilenc órakor tért onnan vissza a 
miniszterelnökségi palotába. Az újság­
írók kérdésére, hogy kaport-e kormány­
alakítási megbízást, azt mondotta:

— Igen, kaptam.
— Koalíciós munkakormányra? — 

kérdezték az újságírók.
— Önök túlságosan kiváncsiak araim 

— válaszolta Vukicsevics.

Perlés Niiiko nyilatkozata
Nemsokára ezután Perics Ninkó dr. 

újból megjelent a miniszterelnökségen és 
a következő nyilatkozatot tette az új­
ságírók előtt:

— Tegnap délelőtt kilenc órakor el­
fogadtam Őfelsége megbízatását, hogy 
koncentrációs kormányt alakítsak. Ezt a 
mandátumot a radikális klub elnökének 
javaslatára kaptam. Ebből a célból be­
széltem az egyes pártvezérekkel, Vuki­
csevics Veljával, Radiccsal. Davidovics- 
csal, Koroscccel, Hrasnicával. A tanács­
kozásokból megállapítást nyert, hou.v az

Felkiáltások: Vessük el.
Vukicsevics: Elfogadják ezt egyhan­

gúlag?
— Elfogadjuk — hangzott minden ol- 

dalról.
Vukicsevics: Van-e valaki, akár csak 

egy képviselő is, aki ezzel nem ért 
egyet?

A felszólításra senki sem válaszolt, 
mire határozatban kimondották, hogy

a pártok követelései elfogadhatat­
lanok és Perlésnek vissza kell ad­

ni megbízását.
Vukicsevics Veija ezután rövid beszéd­

ben kifejezte azt az óhaját, hogy
a koronának koalíciós kormány ala­

kulását javasolják,
bár — mint mondotta —-a z  utóbbi na­
pokban jelentkezett nehézségek miatt ez 
nehezen fog sikerülni. A maga részéről 
kijelentette, hogy azon lesz. hogy egy 
koalíciós kormány jöjjön létre.

Ha ez nem sikerülne, mindenki tud­
ja, mi következik.

Utalt azokra az aluziókra, amelyek az 
utóbbi napokban a radikális klubban je­
lentkeztek és felhívta a képviselőket, 
hogy törekedjenek a pártegység meg­
óvására.

— A párt ellenfelei részéről — mon­
dotta — bizonyos közös listát emleget­
nek, de tudni kell, hogy mi is éppen úgy

I Ilii szövetségeseink és van elég evőnk, 
de nem akarunk választásokra menni.

A klubülés háromnegyed hat órakor 
véget ért, utána Perics Ninkó dr. dezig­
nált miniszterelnök az elnöki szobába 
vonult vissza, egynegyed hét órakor 
pedig őfelségéhez ment.

h

mcl'ett vannak, azonban követeléseik, 
óhajaik annyira ellentétesek egymással, 
hogy nem lehet megegyezést létrehozni. 
Minden erőfeszítésem után arra a meg- 
állapításra Jutottam, hogy további erő­
feszítések hiábavalók. A radikális klub 
vasárnap délutáni ülésén különben kije­
lentettem, hogy visszaadom a mandátu­
mot a királynak és azt fogom javasolni, 
hogy folytassák a koalíciós munkakor- 
mányt. Azt is mondottam az ülésen, 
bogy a végletekig igyekezzenek odahat­
ni, hogy egy ilyen kormány megalakul­
jon. Ma este visszaadtam Őfelségének a 
mandátumot és azt javasoltam, hogy 
koalíciós kormánv alakítására adjon 
megbízást, még pedig a parlament leg­
erősebb pártjának, a radikális párt kép­
viselőjének. Vukicsevics Vcljának.

A demokratáktól függ V11- 
kicscvics missziójának si­
kere

poroscc Anton dr. jött ki ezután a 
miniszterelnökségi palotából és kijelen­
tette az uiságiróknak. hogy

Vukicsevics hétfő reggel kilenc órá­
ra hívta meg tanácskozásra és ak­

kor fog megtudni mindent. 
Röviddel ezután Hrasnica és Radovícs 

Csoda belügyminiszter távoztak a mi­
niszterelnökségről. Radovics Csoda bel­
ügyminiszter kiielentette, hogy Vukicse- 
vies Veija hétfőn délelőtt folytatja a 
konzultálásokat és számítanak arra, 
hogy a kormánynak többsévé lesz és 
mindazok a pártok, amelyek eddig támo­
gatták a kormányt, a iösőben is támo- 
aíni fogják.
Mint ebből a nyilatkozatból is látható,
minden a demokrata párt állásfog­

lalásától függ.
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Az éjszaka újabb meglepetések nem 
várhatók és az éjszaka folyamán még 
nem alakul meg az uj kormány.

Radics Zagrebban
Zagrebból jelentik: Radios István va­

sárnap reggel érkezett meg Zagrebba. 
Megérkezése után a szábor épületébe 
ment, ahol résztvett a Szeljacska Szloga 
nevű parasztközinüvclödési egyesület évi 
közgyűlésén. A gyűlésen az egyesület 
vajdasági fiókjai képviseletében részt­
vett ürnjics Misa pancsevói gazdálkodó 
is, aki különösen a pancsevói főszolga­
bíróra panaszkodott. A közgyűlésen Ra­
dies is tartott beszédet, amelyben a pa­
rasztságról, mint a legéloterősebb társa­
dalmi osztályról beszélt, amely elsősor­
ban hivatott cgv nép kultiirtörekvéseinck 
vezére lenni. Délután Radies résztvett a 
Szloga által a Nemzeti Színházban ren­
dezett miikedvelöelőadáson. este pedig a 
horvát parasztirók összejövetelén.

Radios Istvánnal az újságírók közölték 
azt a hirt, hogy a radikálisok nem haj­
landók elfogad ni a parasztdemokrata 
koalíció feltételeit és hogy Perics Ninkó 
visszaadja a mandátumot. Radics erre a 
következőket mondotta-:

— Ha ez megtörténik, akkor min­
dennek vége. Lz a krach. Meg lehetnek 
győződve arról, hogy a választások 
ki vannak zárva, mert nem lehet ad­
dig választás, amíg
A választásokkal való
riasztó lövés. Az abszolutisták hnsziroz- 
zák azt a hirt, hogy Perics után Vuki- 
csevics jön, de ez a kombináció abszolút 
lehetetlen. Sokkal normálisabb volna, In 
Marinkovics alakitana kormányt, ö  
ugyan beteg, de nem halálos beteg és 
dolgozhatik. Nem marad más bátra, mint 
a demokrata unió kormánya, vagy pedig 
radikális—demokrata koalíció, de Vuki- 
csevics nélkül. Ma beszéltem Pribicse- 
viccsel telefonon és megtudtam, hogy egy 
radikálisvezér ezt mondta Pribicsevics- 
nck: Ha Perics visszaadja a megbízatását, 
akkor a helyzet borotvaélre lesz állítva. 
Ebből látszik, hogy a radikálisok javít­
hatatlan reakciósok. Ha igy folytatják, 
lehetetlen politikai helyzet alakul ki, ve­
szélybe kerül az állam és a belső rend. 
A helyzet normális és jó kifejtését a sö­
tét elemek akadályozzák, akik össze­
ütközésbe akarnak kerülni az 
pártokkal, azaz a néppel. Ennek 
szabi, következményei lesznek, 
gondolnánk. A helyzet nemcsak
vaélre van állítva, hanem válaszúton is 
van. Mély meggyőződésem, bogv ezt 
belátja a másik alkotmányos faktor is. 
Holnap reggel meghallgatom a beogradi 
híreket, azután délben valószínűleg el­
utazom Beogradba Kosulics Ágoston­
nal.

Nyilatkozatának befejeztével Radics 
elfoglalta helyét a parasztkulturcgylet 
előadásán és politikai beszédet tartott, 
amelyben többek között ezeket mondta 
a paraszidom »krala koalícióról:

— Pr.bicscvicset a politikusok is, 
meg a tábornokok is hívják a saját kö­
rükbe. Ha mii.két elhagy, akkor nem 
tekintik sértőnek a zagrebi beszédét, ö t 
titokban hívogatják, minket pedig 1 vil- 
tan, hogy lépjünk be a kormányba Pri- 
b'cscvics nélkül. Mi azonban ezt már 
háromszor visszautasítottuk.

Beszédét éjjel fél tizenkét órakor 
fejezte be Radics ezzel a felkiáltással: 
l.e a zsarnoksággal, éljen a kirá’yl

a nép éhezik, 
fenyegetés csak

összes
rosz-
mint

• •
t s / o m - p e r  /

M ii  i a n i i o l t a k  a z  a ^ 'z i  
i s k o lá b a n  ?

I d á n

tanonc-

Adáról jelentik: Szokatlanul nagy kó- 
zönség jelenlétében tárgyalta dr. Lalics 
szent.ii járásbiró Adán azt a rágalmazá­
st pert?' melyet Cseh Imre adai állami 
tanító indított Kocsis Jakab, Antal Sán­
dor é-s Laták Antal adai Iparosok ellen. 
A per emlékeztet a nagy port felvert 
daytonl maompöFre, azzal a különbség­
gel, hogy itt fordított a szereposztás.

Az ügy az adai iparosiskola választ­
mányi ülésén pattant ki. Az iskolaszék 
tagjai ugyanis izgatottan tárgyalták, 
hogy Cseh Imre ellen, aki az inasisko­
lában a fizikát tanított, szülők, meste­
rek, iparostanoncok részéről panaszok 
hangzottak cl, melyek sztiínt Csah Imre 
nem fizikát tanít, hanem az ember fej­

lődését és pedig a darvinizmus alapján. A 
választmányi ülés lieslin Dusán igazga­
tó tanítót kérte fel a vizsgálat lefolytatá­
sára, akinek vezetése mellett a szakér­
tőkből álló bizottság a tanítót Igazolta 
és állásába visszahelyezte. Az Ipartes- 
tülct választmánya azonban még külön 
házi vizsgálatot is folytatott, kihallgatta 
az inasiskola növendékeit, akik közül 
többen Cseh Imre ellen vallottak.

Cseh Imre tanító ekkor dr. Bird Ká­
roly szentai ügyvéd utján feljelentést 
tett Kocsis Jakab., Antal Sándor és t a ­
ták Antal iparosok ellen, az iskolaszék 
ülésén hangoztatott. szerinte alaptalan 
vádaskodások miatt. A tárgyaláson a 
vádat dr. Habram szentai ügyészségi

M u s s o lin i szöve tség i sze rző d é s t 
a já n lo t t  F ra n c ia o rs z á g n a k ?

Angol hírforrás szerint az ajánlatot O laszország  
sú lyos feltételekhez köti

Londonból jelentik: Beavatott diplomá­
ciai körökben úgy tudják, hogy Musso­
lini azoknak a tárgyalásoknak a során, 
amelyeket Rómában Beaumarchais uj 
francia nagykövettel folytatott, nagyon 
engesztelékeny hangokat hallatott és

forma szerbül szövetséget ajánlott 
fel Franciaországnak

Az olasz ajánlatai kapcsolatban londoni nak Ausztriában való érdekei ellen.

A  steglitzi diákdráma főhőse ellen elejtik 
a gyilkosságra való felbujtás vádját

Berlinből jelentik: Az államügyészsé­
gen nemhivatalos megbeszélések folynak 
a gyilkossággal vádolt Krantz Pál to­
vábbi sorsáról.

Krantz Pálnak a Stefan Hans meg­
gyilkolásában való bíinrészességét bizo­
nyítani nem lehet. Ebben a tekintetben a 
legbiztosabb adatot dr. Weiss rendőrta­
nácsos nyújtotta, aki elsőnek hallgatta k 
Schellcr Iliidet.

A leány vallomása alapján emelt vád 
tovább fönn nem tartható, mivel a leg­
fontosabb tárni Ratty Elinor megcáfolta

borot-1 s ci,2i]cr Hűdé vallomását és kijelentette, niileg hat hónapot.
& .w

H ideg és pusz tító  v ih a ro k  v ilágszerte
Hiva?.cs, jégeső, árad's és orkán egész Európában

Egész Európából roppant heves vi­
harokról éikéznek jelentések. Mindenü.t 
hóviharok, orkánok, jégeső, zivatarok 
dilhöngenck. amelyek igen nagy anyagi 
kárt okoztak és sok helyen enibcráldo- 
zatekat is követeltek.

Londoni jelentés szerint Angliában 
és Írországban péntek óta rendkívül he­
ves vihar tombol. Egyes kerületekben 
orkán dühöng. Az ország számos vi­
dékéről heves zivatart és erős jég­
esőt jelentenek. Londonban plus 10 fok­
ról tíz perc alatt fagypontra szállt le 
a hőmérő.

Anglia északi kerületeiben a nagy 
hideggel együtt havazás állt be. 

Londonban a vihar háztetőket és ké­
ményeket sodort le.

Mint Madridból jelentik. Spanyo’ország 
egyes része ben. igy a Zsinórra tarto­
mányban szokatlanul nagy a hideg és 
erősen hava;: k A nagy hideg elő! a 
farkasok a falvakban keresnek menedé­
ket.

Mint Béri a bőt jelent k, az egész Né­
metországban a tavaszias időjárást 
esős, rossz idő váltotta fel. Berlinben 
jégeső volt. A Köln—Coblenz vasútvo­
nal mentén a nagy vihar távirópóznd- 
kát döntött ki, amelyek eltorlaszoljdk a 
síneket, úgyhogy a közlekedést be kel­
lett szüntetni.

Mint Parisból jelentik, a Vogézekben 
attól tartanak, hogy a tartós esőzés, és

megbízott, a sértettet dr. Beslin Mitó 
ügyvédjelölt képviselte, a vádlott ipa­
rosok védelmét dr. Holló Oszkár és dr. 
Király Károly adal ügyvédek látták cl.

A tárgyalás szokatlanul zajos, a vád 
és védelem összecsapásaitól hangos volt. 
A tanuk egy része igazolta, hogy a szü­
lök, mesterek és tanoncok részéről ér­
kezett panaszoklszolgáUak a megindított 
hivatalos vizsgálat alapjául és hogy a 
vádlottak csupán köídcsségiikct telje­
sítették. A bíróság elrendelte a fegyelmi 
iratok beszerzését és a vád és védelem 
részéről újabban bejelentett tanuk ki­
hallgatását. Az ügy fejleményeit álta­
lános érdeklődéssel várják, miután az 
ítélet elvi jelentőségű lesz.

diplomáciai körökben arról is tudni vél­
nek, hogy

Mussolini alánlatához azt a feltételt 
fiizte, hogy Franciaország biztosítsa 
Olaszországnak a Balkánod a he­

gemóniát
és egyúttal ígérje meg, hogy nem sző 
\e ‘kczik Németországgal Olnszország-

bogy Krantz nem tartotta vi sza erő­
szakkal Schellcr Iliidet, amikor az a 
kl ímába akart menni bátyja után.

Biztosra veszik, hogy az ifvészség a 
gyilkosságra velő felbujtás vádját el fog­
ja ejteni Krantz Pál ellen és ha íz es­
küdtszék gyilkosságban va'ó oü r é ­
szesség címén bűnösnek is mondja ki, 
enyhítő körülménynek ve zik, hogy al­
kohol és szexuális vonatkozások befo­
lyása alatt állott. Ez cscth.n r 'd 'g  csak 
börtönbüntetést mérhetnek k! Krautzra, 
a büntetőtörvénykönyv alapján vű/ősz/-

a hóolvadás áradásokra fog vezetni.
Varsói jelentés szerint
a hirtelen hóolvadás következtében 
nagy áradás pusztít Lengyelország 

nagy részében
és több várost közvetlen árvízkatasztró­
fa fenyeget.

Mint Stockholmból jelentik
Svédországon ciklon száguldott vé­

gig.
Gödcnburgnál egy ha ászhajó felborult 
a viharban és négy tengerész a vízbe 
veszett

Kcpenhágái jelentés szerint a dán 
tengerparton is nagy vihar dühöng. Az 
orkán elő! a hajók a kikötőkbe mene­
külnek. Schogen kerületben

házakat temetett el a hólavina.
Öt embert a hólavina megölt. Az or­
szág nagy részében rendkívül heves zi­
vatarok voltak és a villámcsapás hu­
szonöt embert ölt meg.

Mint Londonból jelentik, Ausztráliá­
ban is borzalmas vihar dühöng, amely­
nek eddig tizennyolc halottja van.

A k  o  r  x  é
unalmassá v-Mlk

Ó N N E K
h* otthon van tőlünk ó

r á d i ó s
K o n r a t h  I), D ., S u b o t ’c -i

M e g h iú s u lt
a horvát parasztpárt é s  a 
P rib icsevics-párt együtt- 
m űködése a szuboticai k e­

rü letben
A független demokrata párt kerü le ti 

konívrenciái ta rto tt Szubodcán
A szuboticai független demokrata 

párt vasárnap délelőtt tartotta meg ke­
rületi konferenciáját, amelyen a szubo­
ticai választókerület összes szerveze 
teinck kiküldöttjei résztvettek.

Az ülésen Magarasevics Sándor dr 
elnök isme.'tette a politikai helyzetet, 
majd Lungulov Radivcj, a párt főtitká­
ra előterjesztette a múlt évről szóló 
jelentését. Lungulov Radivoj hosszabb 
beszédben Ismertette a párt mait év i 
működését és rámutatott arra. hogy 
a horvát parasztpárt és a független de­
mokrata párt együttműködése meghiú­
sult a szuboticai kerületben, mert a 
horvát parasztpárt nem tudta megér­
teni a nagy célokat.

Több felszólalás után a kerületi kon­
ferencián megválasztották az uj tiszti • 
kart A szuboticai választókerület szer­
vezetének örökös tiszteletbeli elnökévé 
egyhangúlag nagy lelkesedéssel Dobu- 
novacski Pál volt szubofeai főispánt 
választották meg. A kerületi bizottság 
elnöke Magarasevics Sándor szuboti­
cai ügyvéd lett, főtitkár Lungulov Ra­
divoj tanító, ftkár M.lovanov Vláda ta 
n'tó. A párt országos kongresszusára 
Magarasevics Sándor dr--t, Lungu’ov 
Radivojt és Lalics Miladint küld­
ték ki.

A kerületi bzottság elhatározta vé­
gül. hogy Pribicsevics Szvetozárt em­
lékiratban fogja üdvözölni a paraszt- 
demokrata koalíció megalakulása alkal­
mával.

BE SEB I I I ! m m

A (ivarra iksznbáhan
sem szabad hiányozni a Nivoa- 
rrémnek. A gyerekek fejlődése 
nem kis m rtékben a testápolás­
tól is függ. Cy gyitónn, hits - 
tóén, megnyugtatótól hat a 
gyen ge gyermekbőrre a

N I V E A -C ltE M E
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Csecsem ő
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a farkaskutya szájában
Budapestről jelentik: Angyalföldön, 

Bulcsu-uccában, szombaton éjszaka 
rendőrőrszem egy farkaskutyát vett ész­
re, amely véres csomagot cipelt a szájá­
ban. A kutya az úttesten rohant és nyo­
mában vércscppck maradtak. A rendőr 
elfogta a kutyát, kitépte szájából a cso­
magot, miközben a kutya rátámadt a 
rendőrre, úgyhogy ennek kardját kellett 
használnia. A megsebzett farkaskutya ek- * 
kor vonítva elfutott. A véres csomagot 
felbontva a rendőr egy csecsemő holt­
testét találta benne, amely még meleg 
volt, tehát röviddel ezelőtt még élhetett.
A csecsemő egyik kezét a kutya már 
lerágta. A borzalmas leletet a rendőr a 
főkapitányságra vitte, ahonnan azonnal 
detektiveket küldtek ki Angyalföldre 
megállapítani, hogyan került a csecsem') 
a kutyához. Orvosi vizsgálat alapján va­
lószínűnek tartják, hogy a csecsemő élő 
állapotban került a kutya szájába és most 
a nyomozás azt igyekszik felderíteni, váj­
jon a bestiális anya igy akarta-e el­
pusztítani gyermekét, vagy pedig kitet­
te a csecsemőt és azt a kutya megtalál­
ta. A széleskörű nyomozás eddig més 
nem vezetett eredményre,
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Seipel hétfőn Prágába utazik és fontos tár­
gyalásokat kezd Benes külügyminiszterrel
A prágai lapok nagy jelentőséget tulajdonítanak az osztrák 

kaneeJár prágai utjának
Prágából jelentik: Scipel osztrák kan.

cellar hétfőn Prágába érkezik, a Hivata­
los jelentés szerint a katliollkus diákegye­
sület meshivására, hogy vallásfilozófiái 
előadást tartson.

Az osztrák kancellár szerdáig marad 
Prágában és felhasználja az alkalmat, 
hogy aktuális politikai kérdésekről tár­
gyaljon Masaryk köztársasági elnökkel 
és Benes külügyminiszterrel. Csehszlovák 
hivatalos részről hangoztatják, hogy 
helytelen volna a látogatás jelentősé­
gét túlozni, de épolyan helytelen volna 
lebecsülni a látogatást, amely elsősorban 
általános politikai megbeszélésekkel, nem 
pedig speciális kérdésekkel van kapcso­
latban. A Liáové Noviny bécsi levelezője 
jelenti, hogy Seipel prágai látogatásának 
nagy jelentőséget kell tulajdonítani. A

Felakasztotta magái egy beogradi
táncosnő

Öngyilkos lett Cierszka Ida, a S  mbolicin is ismert 
orosz ballerina

• <

Beogradból jelentik: Vasárnap hajnal­
ban a lakása folyosóján felakasztotta ma­
gát Csarszka Ida táncosnő, a Ruska-kru- 
nában szereplő Pcle-méle társaság ba­
lerinája.

A fiatal táncosnő, akit két évvel ezelőtt 
Szuboticán is fellépett, rcsztvett a szom­
bat esti előadáson, majd a beogradi aero- 
klub álarcosbáljára ment, ahol két óráig

A  f e l s ő b á n á f i  d e m o k r a t á k  
D a v i d o v i c s  L j u b a  m e l l e t t
D r. S c t y e r o v  S z lá v k ó  b e sz á m o ló b a  B e c s k e r e k e n
Becskerekről jelentik: A demokrata 

párt felsőbánáti kerületi szervezete va­
sárnap konferenciát tartott Becskereken. 
Dr. Setycrov Szlávkó és Zarics Száva 
nemzetgyűlési képviselőket Moljac Mi- 
livoj elnök üdvözölte, majd dr. Sctyerov 
beszámolt a politikai helyzetről. Kifejtet­
te, hogy a demokrata párt a választások 
előtt három programpontot hangozta­
tott: a községi autonómia helyreállítását 
a Vajdaságban, az egységes adótörvény 
meghozatalát és az agrárreíorrti likvidá­
lását. Ezek közül az első kettő már meg 
is valósult. Az adótörvény a Pasics-párt 
akarata ellenére jött létre, a Pribicsevics- 
párt, a földmlves párt és a Radics-párt 
szintén ellene szavaztak. Hangsúlyozta 
dr. Sctyerov, hogy a demokrata párt 
egységes marad, szó sem lehet a szaka­
dásról, mert valamennyi demokrata kép­
viselő hűséggel követi vezérét Davidovics 
Ljubát, Ismertette végül azokat a javas­
latokat, amelyeket a költségvetési deficit 
eltüntetése céljából nyújtott be.

Moljac Milivoj és dr. (árba Branisz’áv

A  j ó é t v á g y u  S z u b o t l e a
H a t-h é tm il l ió  k iló g  ra v. m  h ú s  f o g y o t t  e l  a  m ú l t  é v b e n  

S z u b o t i c á n
A szuboticai ál’afcgészségiigyi és ál- I 39.813 hízott sertést. 82.912 szárnyast és

látni állatorvosi hivatal pénteken készí­
tette el a múlt évi á'.latkivitclről és a 
szuboticai liusfogyasztásról szóló évi 
kimutatást. A kimutatást Csovics Orga 
az állami állategészségügyi hivatal veze- 
töjo készítette el és arról pénteket' nyom­
ban tájékoztatta a sajtó munkatársait. A 
kimutatás szerint 1927-ben a szuboticai 
vágóhídon a városi lakosság szükségle­
tére a következő állatokat vágták le: 
424 darab bikát, 1120 ökröt. 2202 tehe­
net, 59 tinót, 6009 borjut. 3925 kost, 
14.833 birkát, 6377 bárányt és 12.784 da­
rab hízott sertést. Kivitelre 6142 darab 
hízott sertést vágtak le a szuboticai vá­
góhídon.

A szuboticai vasútállomásról 4866 da­
rab lovat, 172 mént, 6 szamarat, 682 bi­
kát, 755 ökröt. 1121 tehenet. 119 borjut.

megbeszélések ki fognak terjedni a Cseh­
szlovákiát és Ausztriát közösen érdeklő 
kérdésekre, ezek közt elsősorban a szent­
gotthárdi ügyre, továbbá a Népszövet­
ségnek Becsbe való átköltözésére. Cseh­
szlovákia és Ausztria a lap szerint egész 
Európában a legjobb szomszédok. A ki­
tűnő viszonyt csak a nagynéniét gondolat 
és a liabsbnrg-kérdés zavarja. A Német­
országhoz való csatlakozás hívei azon­
ban kezdik belátni, hogy a Csehszlová­
kiához való közeledés nem jelend a nagy- 
német gondolat elárulását. A Habsbtirg- 
kérdést illetően megjegyzi a lap, hogy 
Seipel már nem tarthatja lehetségesnek a 
monarchiához való visszatérést, de a Né­
metországhoz való csatlakozás mellett 
sem nyilatkozott soha, ami államférfim 
előrelátását bizonyítja.

lakására és a folyosó ablakdcszkájára 
egy ruhaszállitókötcllel felakasztotta ma­
gát. Az ugyanebbe^ a házban lakó orosz 
színészek hajnalban hazatérve fedezték 
föl az öngyilkosságot, a szerencsétlen
táncosnő azonban ekkor már halott volt 1 a városba.

A rendőrség a vizsgálatot megindí­
totta.

beszéde után a konferencia határozati ja­
vaslatot fogadott el, amelyben kifejezi | 
azt az óhaját, iiogy a demokrata párt 
egysége a jövőben is megóvassék Da­
vidovics Ljuba vezetése alatt. Olyan p<>. 
litika folytatását tartják szükségesnek, 
hogy a demokrata párt számbelileg meg­
erősödve maga is átvehesse a kormány­
zást. Különös megelégedését fejezi ki a 
konferencia dr. Setyerov Szlávkónak az 
egységes adótörvény és a községi auto­
nómia megvalósítása körül kifejtett tévé' 
kenységo fölött és kéri, hogy folytassa a 
harcot abban az irányban, hogy a közsé­
gi elöljáróságok választása az állami ha­
tóságok beavatkozása nélkül mehessen 
végbe. Megbélycgzi a demokrata konfe­
rencia a független demokratáknak és a 
fnldmives pártnak azt az eljárását, hogy 
az adóegységesítési törvény ellen szavaz­
tak. Kívánja végül, hogy az agrárkérdést 
törvényes utón mielőbb rendezzék, mert 
enélkiil a gazdasági válság tökéletes meg­
oldása nem lehetséges. A határozati ja­
vaslatot egyhangúlag fogadták el.

85 darab hízott libát száliitottak ki a kül­
földre. Ezeket az állatokat mind Szubo­
ticán vásárolták. A vidékről Szuboticán 
keresztül 15.782 darab sovány sertést 
2873 darab hízott sertést, 2263 malacot, 
1583 birkát, 524 darab tehenet, 170 bikát 
és 100 darab más állatot szállítottak kül­
földre.

Szuboticáról külföldre szállítottak 
1,425.617 kilogram sertést 1,635.372 kilo­
gram szárnyas állatot 316.153 kilogram 
tollat és 714.211 kilogram bőrt.

A szuboticai állatvásárok a múlt év­
ben igen gyengék voltak, amennyiben 
mindössze 67 lovat, 72 ökröt, 110 tehe­
net. 31 borjut, 84 birkát, 1 darab kecskét 
és 353 sovány sertést adtak el, míg a fel­
hajtás az országos vásárokon Igen nagy 
volt. Az állat megbetegedések száma mi-

nlmális volt a múlt évben.
Pontosan nincs megállapítva, hogy 

Szubotica hány kiló húst fogyasztott cl, 
do megközelítőleg megállapítható a ki­
mutatásból is, hogy a vágóhídon levá­
gott állatok súlya legkevesebb ötmillió 
kilogram volt, amit Szuboticán fogyasz­
tottak el. Hozzávetőleges számítás sze­
rint ezenkívül liárom-négyszázezer kilo­
gram csirke, liba, kacsa és más szár­
nyast fogyasztott cl a közönség. Ehhez 
niég hozzá kell számítani azt a sertés- 
husinennyiséget, amit otthon, a házak­
nál levágott sertésekből kaptak és fo­
gyasztottak cl.

Amint a korábban is leközölt kimutatá­
sokból megá lapítható, Szuboticának elég 
jó gyomra van. Közel hatmillió kiló húst 
megevett és több mint egymillió liter 
a’koliolt ivott meg hozzá. Váljék egész­
ségére.

— Szerdán Indul meg a légi forga­
lom Zagreb és Beograd között Za-
grebból jelentik: Párisból vasárnap meg­
érkezett Zagrebba a jugoszláv légifor­
galmi részvénytársaság második gépe, 
a »Zagrcb« is, amely a Beograd--Zi- 
greb vonalon fogja a légiforgalmat lebo­
nyolítani. A rendes repülőjáratok ünne-

tartózkodutt. A bálról egyedül hazament - pél>’es megnyitása szerdán lesz. amikor 
'reggel nyolc órakor úgy Zagrcbból. mint
Bí-^radból elindulnak az el ö gépek. 
A repülök a borongáji és bczsaniíai re­
pülőtereken fognak leszállui, ahonnan 
külön autóbuszok szállítják az utasokat

— Uj rendőrkapitány Bccskereken.
Becskcrtkről jelentik: A főispán Mak- 
szlmovics Nikola palánkat szr.igabirót 
Becskerekre rendőrkapitánnyá nevezte 
ki. Makszimovics megjelent vasárnap 
dr. Dimitrijevics Tihcnrir főkapitány­
nál, aki az uj kapitányt a bürügyi osz­
tály vezetésével bízta meg. ugyanakkor 
Putnik Emil, a bűnügyi osztály eddigi 
vezetője a kihágás! Ostztály élére ke­
rült.

— A szuboticai ipartest"'et évi köz­
gyűlése. A szuboticai ipartestü’et vasár­
nap, február 19-én délelőtt, határozat­
képtelenség esetén 2ő-án délc’ött az 
ipartestület helyiségében évi rendes tiszt­
újító közgyűlést tart.

— Előadás a bánáti magyar közmű­
velődési egyesületben. Becskcrckről 
jelentik: A bánáti magyar közművelő­
dési egyesület vasárnap délután Becs- 
kereken előadást rendezett, amelyen 
Rajics Szvet’szláv főispán is megjelent. 
Dr. Váradv Imre nemzetgyűlési képvi­
selő nyitotta meg az előadást és be­
szédében melegen üdvözölte Rajics Szvc- 
t'szláv főispánt. Ezután a vendégszerep­
lő debeljácsai miikedvelő társulat be­
mutatta Zágon István »Marika« citnü 
háromfelvonásos vigjátékát. Az elő­
adásnak nagy sikere volt.

— Földmű ves^ártl gyűlés Bccskcre- 
kcr. Becskcrckről jelentik: A földmü- 
vcspárt vasárnap népgytilést rendezett 
a becskercki Bristol-szálló nagytermé­
ben Racknv Milán elnökletével. Kristi- 
novics Koszta beogradi lvrlaniró a föld­
művesosztály helyzetéről, Vuj’cs Di- 
mitrije nemzetgyűlési képviselő pedig 
a politikai helyzetről beszélt, élesen tá­
madva az eddigi kormánykoalíciót, 
amelv nem szüntette nv'" a gazdasági 
válságot. Dr. Brabcs Dusán ügyvéd, 
a becskercki köz'égl választások Je­
lentőségére hívta fel a hallgatóság fi­
gyelmét.

— ÁllamePcnes izgatás az adóf'zet's- 
nél. Novlszadról jelentik: Sztejics Mi­
lán baerkogradistei föl ’Mrtokos a ’ öz- 
ségbázán adófizetés alkalmával állam­
ellenes kijelentéseket tett, ezért a szerb 
bünetőtörvénykönvv 104. szakasza alap­
ián indult meg ellene az eljárás. A szom­
bati tárgyaláson beismerő vallomást tett. 
hozzáfűzve, hogy nem liánba meg. amit 
mondott. A bíróság á’1?™''11en*'s Izgatá­
sért két éid fegvházra ’féPe Sztejicset, 
aki belenyugodott az Ítéletbe. Pavlovlcs 
Braniszláv államügvész indítványára 
Sztejlcset azonnal letartóztatták.

— Bányarobbanás Amerikában. Ncw- 
yorkból jelentik: Ontario államban a 
Hollins Consolidated aranybányatársa- 
ság telepén robbanás folytán tűz támadt 
egy tárnában. A tárnában ötven bányász 
tartózkodott, ezek közül csak négyet 
sikerült kimenteni, a többi negyvenhat 
bennrekedt ötszáz méter mélységben a 
föld színe alatt. Gázmaszkok és oxigén- 
tömbök híján a mentés munkája csaknem 
lehetetlennek látszik és a szerencsétlen 
bányászok valószínűleg egytől-egyig 
odavesztek.

— A becskercki magánalkalmazoítak 
tiltakozó gyűlése. Becskerekrő! jelen 
tik: A magántisztviselők és kereske­
delmi alkalmazottak szövetségének bccs- 
kcrcki helyi csoportja vasárnap tilta­
kozó gyűlést tartott a kereskedelmi és 
szociálpolitikai minisztériumok rende­
lettervezete ellen, amely az üzleteknek 
reggel hét órától este nyolc óráig 
való nyitva tartását, tehát a munkaidő­
nek 12—13 órára vaó  meghosszabbí­
tását írja elő. A gyűlésen Schulmann 
Manó elnökölt. A jugoszláviai magán­
alkalmazottak szövetségének központi 
főtitkára. Collner Pétéi volt a szónok, 
aki kifejtette, hogy mig minden kül­
földi országban egyre inkább rövidítik 
a munkaidőt, nálunk ennek a fordítottja 
történik, mert a kormányzat a munka­
adók érdekeit képviseli. Szervezkedés­
re szólította fel a magánalkalmazotta­
kat. Beszédét Mocker I.ipót tolmácsolta 
magyar nyelven. A gyűlés határozati 
javaslatot fogadott el. amelyben köve­
teli a nyolc órai munkaidő betartását 
és a sérelmes rendelet azonnali vissza­
vonását.

— Útlevél nélkül akart átmenni Ma 
gyarországra. A szuboticai határrend- 
őrség vasárnap reggel letartóztatta 
Tücske Tamás szuboticai földművest, 
aki át akart szökni a határon Magyar- 
országba. A határrendőrség közegei a 
határon elfogták és a szuboticai rend­
őrségre szállították.

— Február 15-lkéig lehet beiratkozni 
a szuboticai rendörlskolába. A szubo- 
tieai rendőriskolába, amelyet a múlt hó­
napban Momirovics Veljkó dr, rendőrfő­
kapitány alapított, február tizenötödikéig 
bezárólag lehet beiratkozni. A rendőr- 
tanfolyam február húszadikán kezdődik.

— Útban vannak az első jugoszláv 
tengeralattjárók. Londonból jelentik: 
Az első két jugoszláv tengeralattjárót, 
amelyek a »Hrabri« és »Ncbojsa< neve­
ket kapták, átvette a jugoszláv legény­
ség és pénteken Portland kikötőből egy 
segélyhaló kíséretében útnak indultak 
Kotor felé.

— Földrengés a tenger melléken, bu­
sákról jelentik: Vasárnap hajnalban az 
egész liorvát tengermclléken és Nyugat- 
bosznián földrengés vonult végig. A 
rezgés különösen Növi tcngermelléki vá­
roskában volt erős, de kárt sehol nem 
okozott.

— Felmentették a klkindal főkapi­
tányt. Kikindáról jelentik: A belügymi­
niszter Arszenievics Alekszandar kikln- 
dai rendőrfőkapitányt táviratilag felmen­
tette állásától. Arszenievics, kinek fel­
mentése váratlanul jött, szombaton adta 
át hivatalát Tomasev Dusán alkapitány- 
nak.

— Tűz a püspöki szálláson. Novi- 
szadról jelentik: Csirics püspöknek a 
szajlovói határban levő szállásán pénte­
ken este meggyulladt egy kazal nád. A 
tűz terjedését a városi tűzoltóság és a 
repülőtér katonai tűzoltósága hamar 
megakadályozták.

— Felrobbant Amerikában egy petro- 
Icunifinomitó gyár. Newyorkból jelen­
tik: A Massaoliusetts-állambeli Everett 
környékén pénteken felrobbant a Bcacot 
Oil Company petrolemfinomitógyár. Az 
cxplozió következtében tiz munkás meg­
halt és több mint ötven súlyos égési se­
beket szenvedett. A robbanás mértíöl- 
dekre is megrázkódtatta a házakat, az 
égő petróleum lángjai pedig Everettől 
hatvan mértföldnyl távolságra is látha­
tók voltak Bostonból és más városokból 
kértek segítségül tűzoltóságot, amelynek 
sikerült a tüzet a petroleumfinomitóra 
lokalizálni és a nagy tankokat meg­
menteni.
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A  Bácska vereséget szenvedett Szomborban
A vidéki csapatok veresége Szuboticán — Az SzM IC  7:0-ra, 

a szuboticai Z sA K  3:0-ra győzött 

A  Sand barátságos mérkőzést játszott Vrbászon

viszonyok kiegyenlítődtek és ettől 
kezdve a SzAK is sokszor került íróm­
ba. A 18-ik percben Csonka tisztára 
játszotta magát, de lövése külső hálót 
ért. A vasutasok közel tiz percig de­
fenzívába szorultak, aztán lassan újból 
átvették a játék irányítását. A 25-ik perc­
ben Takács I. szép kombináció után 
közelről megszerezte a második gólt. 
A szentaiak a gólra rövid ostrommal 
válaszoltak: Bozsovics egy Ízben jó
helyzetbe került, éles lövése azonban 
pont a kapusban akadt meg. A 38-ik 
percben a szemfüles lakács II. Buchci- 
mer passzával elfutott a hátvédek mel­
lett és beállította az eredményt. Az utol- 

egyA vasárnapi bajnoki forduló leg­
nagyobb eseménye a Bácska újabb 
pontvesztesége, amely után most 
m ár úgyszólván minden reményét 
elvesztette, hogy riválisát, a Sandot 
a bajnoki táblázaton megelőzze. A 
S and  a pálya használhatatlansága 
m ia tt nem játszotta le bajnoki m ér­
kőzését Vrbászon. csupán barátsá­
gos m érkőzés keretében m érte ösz- 
sze erejét a VSC-vel, amelyet 1:0 
arányban győzött le. A Szuboticán 
le já tszo tt mérkőzések közül m iau­
k e ttő t a szuboticai csapatok n> 
ték meg: az SzMTC a Szombori 
ZsAK-ot győzte le imponáló gól­

aránnyal, a ZsAK pedig a Szell tai I pen kifogta. A második félidőben. mi- , so percekben a ZsAK-uak meg \olt ej 
késztette megadásra. A va- ’ után a bíró \Iaicsot kiiiUitottu, uz ciő- * kedvező !iel.\zeie, de Kogljcs

sárnapi mérkőzések után a bajnrtki 
táblázat igv alakult:

119 2
SZOAIBOR

1. SzANI)
2. Bácska
3. Szokó

-  55 9 20 
1154 2 29 16 14 
10 5 2 3 15 18 12

4. Szombori Sport 11 4 4 3 27 33 12
5. ZsAK
6. Szub. Sport
7. SzMTC
8. Szenta AK
9. V. S. C.

10. Szonib. ZsAK

10 4 3 
10 2 5

3 24 17 11 
3 17 17 9

1133 5 28 28
10 3 3 4 15 27
10 3 2 5 18 23
11 1— 10 10 46

9
9
8
9

Szom bori Sport—B ácska 6:5 (3:3)

SzMTC—Szombori ZsAK 7:0 (4:0)
Bajnoki. Biró: Balázs. Megérdemelt, 

szép győzelmet aratott a vasascsapat, 
mely úgy látszik kezdi beváltani azo­
kat a reményeket, amelyeket komoly 
sportkörökben a csapat tavaszi szerep­
léséhez fűztek, A szombori ZsAK eg.v 
pillanatig sem volt veszélyes ellenfele, 
bár kijátszotta azt a tormát, amit az 
elmúlt vasárnap a bajnokcsapat ellen 
mutatott. Az SzMTC mindkét félidőben 
^biztosan kezében tartotta a mérkőzést,

a második félidő második periódu­
sában pedig abszolút fölénnyel ját­

szott
cs igy érte el a rekorderedményt. A 
szomboriak a mezőnyben időnkint ko­
moly ellenfélnek mutatkoztak, a kapu 
előtt azonban rendszertelenül operáló 
csatársoruk nem tudott megbirkózni az 
.ezúttal jól funkcionáló vasas-védelem­
mel. A győztes csar

a csatársor játszott legjobban, kü­
lönösen a szünet után, amikor a 
győzelem tudatában már uyugodtab- 
ban építették föl a támadó akciókat.

Egyénileg Barna 1. emelhető ki. aki nem­
csak a mezőnyben, de a kapu előtt is 
igen eredményes munkát végzett. (F.gyik 
tosoc rrAiio -.zio/.u.- ..m o  Mellette Marko- 

legjobban. meg- 
és Cérnái is. A 
tagja Terényi

gástalaii balfimmkát. A közvetlen véde­
lemnek Steszna volt az oszlopa, aki 
lassan a legjobb hátvédek közé emel­
kedik. A szombori ZsAK-ban csupán két 
játékos tinit ki: Struklies eentcrlialf és 
Krst hátvéd. Rajtuk kívül egyik sem 
nyújtott elfogadhatót, legföljebb szorgal­
mukkal keltettek feltűnést. A kapus pe­
dig egyeneseit g.vöuge volt; néhány gól 
az ő lelkiismcrctet terheli.

Az első félidőben az SzMTC kap­
kodva, minden stilus nélkül dolgo­

zott a mezőnyben,
de igy is sikerült neki négy gólt elérnie.

Bajnoki. Bíró: Csajági. Nehéz sáros tala­
jon változatos erős küzdelmet vívott a 
két csapat és ebből a küzdelem!) >1 a sze­
rencsésebb szomboriak kerültek ki győz­
tesen.

Az erőviszonyoknak és a mutatott 
játéknak a döntetlen telelt volna 

meg legjobban.
A szombori csapat tengelye a Italfsor 
volt, amely Csillag, Pavics, Kaics felál­
lításban pompás védőmunkát végzett és 
a támadások elökészitésében is résztvett. 
A közvetlen védelemben hippiéit teljesít­
ménye keltett feltűnést. A csatársor leg­
jobb emberei: Cár, Spreizer és Popovics 
voltak. A Bácskában a lia’fsor mutatko­
zott a leggyöngébbnek, egyedül Kulund- 
zsics II. dolgozott fáradhatatlanul. A 
hátvédek közül Gubics volt a jobb. Viráj 
igen bizonytalanul védi t. A csatársorból 
kitűnt Poiyákovics, aki sz< katlan ered­
ményes csatárnak blzor.ynlt, Slezák és 
Rudics II.

A játék Sport támadással indult. A 
második percben Cár szöktette a szaba­
don álló Spreizert, aki véditetetlen gólt 
lőtt. A negyedik percben újból veszély­
ben forgott a Bácska kapu. Marcikics II.-

Az első kettőt Cérnái lőtte, utána Lfctr- )|ek azonban az ut(,isó pillanatbanI   _* 1 . 1. 1 4 1. .sí V* * .. .-w . 1

ut végzete kifo- i fair mérkőzést.

na 1. egy reménytelen labdát helyezeti 
egész közelről a hálóba, majd a 31-ik 
percben ugyancsak Barna I. gyönyörű 
fejes gólja következett. A szünet után 
az /SzMTC stílusos, szép támadások 
egész sorát vezette a szombori kapu 

jelien. A I2-ik percben Svraka magas 
j beadását a kapus kiütötte és a labdát 
a résen levő Cérnái a hálóba helyezte. 
Néhány veszélyes lövést adtak le ezután 
a vasas-csatárok, de a kapus mentett. 
A 20-ik percben Cérnái kitört a védő­
játékosok között és helyezett gólt löt. 
A gólszériát Barna I. fejes gólja zárta 
be. aki Markovics iveit labdáját küldte 
rendeltetési helyére.

Balázs kitünően vezette mindvégig a

ZsAK—Szentai AC 3:0 (1:0)

győzte le a szuboticai vasutas legény­
ség. A mérkőzés rendkívül izgalmas volt 
és időnkint túllépte a fair kereteket, ami­
ért egyrészt Krausz bírót terheli a fele­
lősség, aki helytelen Ítéleteivel mindkét 
csapatnak próbára tette idegeit. Az első

,A jóképességii , játéka keltett feltűnést. Roglics sokat 
»s küzdelem mán szolózott — kevés sikerrel, mert a szen­

tai védők erősen szemmellartották. A 
Szentai AK-nál megiorditva a csatársor­
tól láttunk iigyps. szép dolgokat, melyet

Bozsovics pompás tudással és in­
telligenciával irányított.

Fz a jó alakit fiatal játékos ma kétség-

í r

Sl-
került elhárítani a gólt. A Bácska hali- 
sor gyöngesége miatt a Sport offenziva 
tovább tartott és

a 9-ik percben Spreizer újabb gólt 
lőtt.

A szuboticai csapat csak ezután kapott 
lábra és a Bácska-csatársor lassan átte­
relte a játékot az ellenfél térfelére, a tá­
madások azonban erőtlenek. A tizenhete- • 
dik percben kornert ért el a Sport és Cár ‘

lövése kapufáról pattant vissza. A kö­
vetkező percben Szarcsevics szöktette 
Polyakoviesot, aki

pompás gólt lőtt a balsarokba.
A Bácska ostrom alá vette a Sport ka­
put és két percre rá Hippid) hibájából 
Rudics ll.-nek sikerült cgycnliícni. A gól 
után a Sport támadott Cs a huszonhar- 
inadik percben Cár beadásából Schwarz 
újból vezetéshez juttatta csapatát. Rövid 
mezőnyjáték mán a Bácska került fölény­
be. A harminchatodik pereljen lövése há­
lót ért, a bíró azonban hendsz miatt a 
gólt érvénytelenítette. Néhány perc 
múlva

Poiyákovics végérvényesen egyen­
lített.

A második félidőben még erősítettek az 
iramot. A negyedik percben Slezák 
szép lövését a szombori kapus ügyesen 
ingta. A hatodik percben Marcikics II. a 
lamtetö-teriileten hendszet vét, a tizen­
egyest Spreizer góllá értékesítette. A ti­
zenkettedik percben újabb eredményt ért 
ei a Sport: Cár kicselezte Gubicsot és 
a kifutó Virágot és a labdát az üres ka­
puba lőtte. A Bácska ellentámadása so­
rán Slezák beadásából Poiyákovics gólt 
szerzett. A huszonötödik percben Mippich 
a tizenhatoson belül hendszet vétett és

a tizenegyesből Slezák egalizált.
A harmincadik percben Gubics miatt ítélt 
a bíró tizenegyest, Spreizer azqpban a 
büntetőt a kr.pu mellé lőtte. Az utolsó 
percekben öldöklő finis indult meg és a 
harmincnyolcadik percben Spreizer véd- 
beteticn lövéssel megszerezte a győztes 
goit.

Csajághy jól vezette a mérkőzést.

VRBÁSZ

Szánd—Vrbászi SC 1:0 (1:0)
Barátságos. Bíró: Maugh. A pálya 

olyan rossz állapotban várta a csapato­
kat. hogy Mangh bitó alkalmatlannak 
találta bajnoki mérkőzésre. A csapatok 
kétszer harminc perces barátságos mér­
kőzést játszottak, melyet természetesen

BEOGRAD
Jugoszlávia—Szlúvia 10:1 (6:1) 
BSK -Szolto  4:1 (1:0) 
Jedinsztvo—BUSK (1:1)

BUDAPEST
Hungária— Vienna (Becs) 4:3 (3:1).félidő első perceiben egyik szentai Int- te!eniil a Vajdaság egyik legnagyobb , .....——  . ,

védet küldte le a pályáról, a szünet mán f,|tba!ltehctsége. Bozsovics mellett Pa- A Hungária szép. jatekkid megérdemel-
pedig Vlaicsot a ZsAK centerét büntette ‘ 1 t' ,‘ 11 ..... .
tulszigoruan a kiállítással. A Szentai
AK. ahogy várni is lehetett, kemény el­
lenfélnek mutatkozott és

a ZsAK csupán a megszokott pá­
lya előnyével tudta kicsikarni tőié 

a győzelmet.
A vasutas csapat 
mely már most
rendes formáját. Nagy munkát végzett 
Budanovics II. és (.velkovies. akik úgy 
a védelemben, mint a támadásban hasz­
nosították magukat. Csiszlai csak dur­
vaságaival tinit ki, Bence sokkal jobb 
volt nála. A csatársort a kedvetlenül

jics és Csonka mutattak jó csatárjátékot. 
A védelem nem ér fel a támadósor 
klasszisához, valamennyien szürke át- 
lagjátékosok. akik közt Freund erősen 
hajlik a durvaságokra is.

Az első félidőben a széltől segített 
ZsAK volt többször frontban, fölényét

egyik sem vett túl komolyan. A Sz.ANH 
szép játékra törekedett és megelégedett 
azzal az egy góllal, amelyet Horváth he­
lyezett a vrbaszi kapuba. A bajnoki mér­
kőzést későbbi időpontban játszák le,

Mangh jó bíró volt.

! S..baria fölényesen győzött az indisz- 
' ponáít bécsiek ellen.

ten győzött. Az első félidőben a magyal 
csapat csatársora pompás játékot pro- ' 
dukált A 8-ik percben Hirzer, a 14-ik ' 
P<írében Opata, a 22-ikben Komád löt- »• 
ték a gólokat. A Vienna gólját a 33-ik 
percben szerezte. A második félidőben 
a Hungária visszaesett és a Vienna ke- 1~ ---- ---- • \ un iuuu.s/A)i i i u h i u u h , itnvujii ... - . * . w » .. , . . ,i

apat ereje a védelem volt, azonban nem tudta gólokra váltani. A nílt frontba. A 18-ik percben (ise ivei
v pIpí,Si, pl-'rtr . . . i i ,  ,, a 32-ik periben Bhim tizenegyesből iot-jst a szezon elejt n cKrte csatársor túlságos púban do. go zott a . .. Av  , .

Kapu elölt és lövésekkel is fukarkodott. 
Néhány koriieren kivid Roglionak volt 
néhány jó helyzete. addig tétovázott 
azonban, mig a védők közrefogták és 
leszerelték. A gólt a 18-ik percben l a­
kács 1|. lőtte, akit a szentai hátvédek 

Játszó Vlaics gyöngén irányította és a j túlságosan szabadon hagytak. A Szcn- 
szárnyak önállóan d ' ''tak. A két tai AK-nak kevés tiszta helyzete volt;

tok gólt. Az utolsó negyedórában a 
Hungária kerekedett fölii' és a -?l-ik 
percben Hirzer tizenegyesből megsze­
rezte a győztes gólt

Ilipest—Cstibu S.0, Barátságos.
III. kér -  33 PC 7:3. Barátságos.
Vasas - MTK 3:1 (í:0). Magyar kupa.

SZOMBATHELY
Sabaria—Slovan (Becs) 6:2 (2:1). A i

Takács oldalán ín 
lyes, támadás, külö

minden vcszé- 
l akács II. okos

az egyikből Bozsovics eresztett meg 
cgv hatalmas lövést. Bics azonban szó­
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